
Zbiornik Racibórz Dolny
30 czerwca br Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska wydała decyzję środowiskową 

dla zbiornika Racibórz. Otworzyło to drogę do dalszych uzgodnień i przyspieszyło 
realizację kluczowej dla ochrony Odry inwestycji przeciwpowodziowej. 

Wydana przez GDOŚ  decyzja środowiskowa warunkuje uzyskanie wszelkich dalszych nie-
zbędnych decyzji i pozwoleń, m.in. pozwolenia wodnoprawnego i pozwolenia na realizację 
inwestycji. Uzupełnienie oceny oddziaływania na środowisko będzie się toczyć równolegle 
do wnioskowania o kolejne niezbędne po-
zwolenia i nie będzie wpływać na tempo 
prac związanych z budową zbiornika. Jak 
w większości dużych przedsięwzięć, uzu-
pełnienia wymagają szczegółowe dane śro-
dowiskowe, dostępne dopiero na technicz-
nym etapie realizacji inwestycji.

20 lipca br. na swojej stronie internetowej 
Firma Hydroprojekt poinformowała, że za-
mknęła realizację zadania pn. „Kompletny 
wniosek o wydanie pozwolenia na realiza-
cję przedsięwzięcia pn.: „Zbiornik przeciwpowodziowy Racibórz Dolny na rzece Odrze w woj. 
śląskim (polder)”. 

W skład ww. dokumentacji wchodziły: aktualizacja map do celów 
projektowych, operat wodnoprawny oraz aktualizacja projektu bu-
dowlanego z 2005 roku.

Obecnie prowadzone są rozmowy negocjacyjne dotyczące realizacji 
Projektu wykonawczego.

Inwestycja pn. „Zbiornik przeciwpowodziowy Racibórz Dolny na 
rzece Odrze w województwie śląskim (polder)” jest realizowana od 
kilku lat. Na obecnym etapie trwa m.in. pozyskiwanie niezbędnych 
decyzji administracyjnych, nabywanie gruntów, przygotowywanie 
dokumentacji projektowej i wykonawczej.

Jak informuje w swoim sierpniowym Informatorze Gmina Lubomia 
mimo, że na terenie planowanego zbiornika Racibórz Dolny możli-
we będzie w dalszym ciągu prowadzenie działalności rolniczej, to 
zamieszkiwanie tam ludzi jest niedopuszczalne. W związku z tym 
dwie wsie Ligota Tworkowska i Nieboczowy- będą wysiedlone. Dla 
mieszkańców tych wsi utworzone zostanie osiedle zastępcze (Nowa 
Wieś). W sierpniu br. Inwestor przystąpił do nabywania gruntów na 
potrzeby nowej wsi od osób zainteresowanych sprzedażą, pozwoliło 
to na rozpoczęcie prac planistycznych oraz wydzielenie działek pod 
lokalizacje nowych siedlisk.

Przydział terenów zamiennych będzie odbywać się wg zindywidualizowanych potrzeb, tak 
aby zapewnić tereny zamienne wszystkim właścicielom rzeczywiście tego potrzebującym, 
w zakresie wyznaczonym poprzez tereny nabyte na rzecz Skarbu Państwa na cele zamiany 
i wydzielone zgodnie z ustaleniami planu miejscowego i oczekiwaniami przyszłego właściciela. 

Zbiornik, który będzie miał pojemność 185 mln metrów sześciennych, będzie zabezpieczał 
przed powodzią ponad 2,5 mln ludzi mieszkających m.in. w Raciborzu, Kędzierzynie – Koźlu, 
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Krapkowicach, Opolu, Brzegu, Oławie 
oraz Wrocławiu, a także wsie położo-
ne w trzech województwach: śląskim, 
opolskim i dolnośląskim. Koszt zbior-
nika sięgnie ponad 700 mln złotych.

Polder przede wszystkim zapewni 
retencję powodziową, czyli zatrzy-
mywanie wody, co umożliwi znacz-
ne obniżenie jej przepływów poniżej 
zbiornika, a tym samym zwiększy 
się skuteczność istniejącego systemu 
ochrony przeciwpowodziowej (moż-
liwość zatrzymania części fali powo-
dziowej). Dodatkowo zbiornik opóźni 
moment dojścia kulminacji fali od-
rzańskiej do ujścia Nysy Kłodzkiej, 
zmniejszając znacznie prawdopodo-
bieństwo nałożenia się dwóch kulmi-
nacji fal, co było przyczyną katastro-
falnych strat w 1997 roku.

Zbiornik zaprojektowano jako 
obiekt I klasy dla przyjęcia fal po-
wodziowych o prawdopodobieństwie 
Q0,02% = 3200 m3/s. Łączna długość 

Racibórz samorządem równych szans
Racibórz otrzymał tytuł „Samorząd Równych Szans 2011”.
Tytuł przyznany został przez Fundację Instytut Rozwoju Regionalnego
w konkursie SAMORZĄD RÓWNYCH SZANS. 

Rada Nagrody wysoko oceniła 
zgłoszony przez raciborski Urząd 
Miasta projekt „Dorosnąć do samo-
dzielności”. Przedstawiał on aktywi-
zację zawodową niepełnosprawnych.  
Prezentował ich ścieżkę zawodową 
od odbycia praktyki po zatrudnieni 
w urzędzie, jako przykład skutecznej 
formy integracji społecznej. 

Podopieczni raciborskich Warszta-
-tów Terapii Zajęciowej rozpoczęli 
swoją przygodę z pracą od odbycia 
praktyki w raciborskim Urzędzie Mia-
sta. W 2009 roku troje z nich znalazło 
zatrudnienie w Biurze Obsługi Intere-
santów. Estera, Agnieszka i Mariusz 
zatrudnieni są na stanowisku gońca. 
Rozdzielają i roznoszą urzędową ko-
respondencję w budynku magistratu. 
Ponadto uczestnicy warsztatów nadal 
odbywają tutaj praktyki. Na zdjęciu od lewej strony: Mariusz Benisz goniec, Anna Pazurek podinspektor w Wydziale 

Społecznym, Agnieszka Mach goniec, Mirosław Lenk prezydent miasta, Estera Affa goniec, 
Adam Hajduk starosta raciborski , Maria Durka  podinspektor w BOI.

zapór zbiornika to ponad 22 km.
W zaporze czołowej przewidziano 

wykonanie budowli przelewowo - 
spustowej, przez którą woda kanałem 
odprowadzającym odpływać będzie 
do Kanału Ulgi. Przewiduje się też 
przełożenie koryta rzeki Odry, umoż-
liwiające dopływ do budowli zrzuto-
wej. Zbudowany zostanie też upust do 
Odry Miejskiej oraz przepust do poto-
ku Plinc.

Gospodarka wodna polderu Raci-
bórz Dolny będzie polegała na racjo-
nalnym dysponowaniu rezerwą prze-
ciwpowodziową zbiornika (polder) 
poprzez maksymalną redukcję kulmi-
nacji wezbrania przy równoczesnym 
wypełnieniu całej pojemności rezerwy 
przeciwpowodziowej.

W okresach pozapowodziowych 
polder Racibórz Dolny nie będzie pię-
trzył wody. Dopływ z Odry, Psiny i po-
mniejszych cieków będzie przeprowa-
dzany przez teren czaszy polderu do 

Kanału Ulgi i Odry Miejskiej. Otwarty 
będzie upust do Odry Miejskiej. W za-
kresie przepływów niskich i średnich 
rozwiązania techniczne zbiornika (po-
lderu) gwarantują możliwość równego 
rozdziału odpływu pomiędzy budowlę 
przelewowo-spustową i upust do Odry 
Miejskiej. Przy przepływach wyż-
szych maksymalny przepływ w Odrze 
Miejskiej będzie rzędu 28 m3/s.

W okresach poza powodziowych za-
pewniona będzie także swobodna mi-
gracja ryb i ruch rumowiska poprzez 
budów przelewowo-spustową zapory.

Źródło: RZGW Gliwice,
Informator Samorządowy Gminy 

Lubomia, Urząd Wojewódzki
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Projekt nr PL.3.22/3.3.04/11.02649 pt. 
„Jarmark Bożonarodzeniowy - Racibórz-
-Krawarz” został zatwierdzony przez Eu-
roregionalny Komitet Sterujący Funduszu 
Mikroprojektów w Euroregionie Silesia 
w ramach POWT RCz-RP 2007-2013 
i otrzymał dofinansowanie w wysokości 
21 934,25 EUR. 

Całkowita kwota mikroprojektu wynosi: 
25 805,00 EUR.

Regulamin oraz karty zgłoszenia do 
udziału w Jarmarku dostępne są na stronie 
www.raciborz.pl Serdecznie zapraszamy!

Celem projektu, którego partnerem jest 
miasto Krawarz (Czechy) jest podniesie-
nie poziomu wyszkolenia i zdobycia no-
wych umiejętności członków jednostek 
OSP udzielających pierwszej pomocy i ob-
sługujących defibrylatory wraz z zakupem 
specjalistycznego sprzętu ratowniczego.

W ramach realizacji zadania zaplanowa-
no m.in. kursy i szkolenie z zakresu kwali-
fikowanej pierwszej pomocy oraz obsługi 
sprzętu ratownictwa ogólnego i defibry-
latorów. Zakupione zostaną defibrylatory 
oraz zestawy R1 PSP. Odbędzie się pokaz 
działań w sytuacji zagrożeń przez straża-
ków ochotników z Raciborza i Krawarza. 
Całość zwieńczy podpisanie porozumienia 
w ramach zarządzania kryzysowego. 

Jego uczestnikami będą polscy i cze-
scy członkowie Ochotniczych Straży Po-
żarnych funkcjonujących w Krajowym 
Systemie Ratowniczo- Gaśniczym oraz 
tej funkcjonującej na terenie Miasta Raci-
bórz. W szkoleniu i kursach uczestniczyć 
będzie w sumie 64. osoby. 16 z nich w za-
kresie kwalifikowanej pierwszej pomocy, 
24 w zakresie obsługi sprzętu ratownictwa 
ogólnego oraz 24 osoby w zakresie udzie-

Racibórz i Krawarz to miasta, które 
obecnie łączy kilkuletnia współpraca. 
Bliska odległość oraz bogata, różnorod-
na historia to korzyści wpływające na 
integrację między miastami. Dlatego też 
postanowiono ubiegać się ośrodki ze-
wnętrzne na zorganizowanie w Raciborzu 
wspólnego jarmarku na Boże Narodzenie. 
Przedsięwzięcie nie będzie pierwszym, 
które udało się obu miastom zrealizować.

Dotychczas zostały zrealizowane pro-
jekty ukierunkowane na rozwój turystyki, 
wśród których wyróżnić można „Okno na 
świat”, a także „Racibórz-Krawarz- Bli-
żej! Projekt „Jarmark Bożonarodzeniowy 
– Racibórz - Krawarz” koncentruje się na 
organizacji w dniach 16-23 grudnia br. jar-
marku na raciborskim Rynku. 

Drewniane, stylizowane domki wysta-
wiennicze pozwolą na ciekawą prezenta-
cję szerokiej gamy wyrobów kulinarnych 

Jarmark Bożonarodzeniowy

i rękodzielniczych wszystkim zaintereso-
wanym. 

Projekt zakłada bezpłatne udostępnienie 
20 domków, w tym 10 domków partnerowi 
czeskiemu, tak aby mieszkańcy i turyści 
mogli zapoznać się z tradycyjnymi wyro-
bami regionu raciborskiego i opawskiego. 

Będą też koncerty. W dniach 17-18 grud-
nia zostanie zainstalowana scena koncerto-
wa, na której prezentować się będą racibor-
skie i krawarskie zespoły artystyczne. 

Wśród atrakcji dla najmłodszych miesz-
kańców przewidziano na Placu Domini-
kańskim bezpłatne sztuczne lodowisko. 
Dodatkowo oba miasta na wspólnym sto-
isku udostępnią bezpłatnie materiały infor-
macyjne i promocyjne  dotyczące niniej-
szego projektu, a także zabytków, atrakcji 
turystycznych, wydarzeń kulturalnych, 
możliwości spędzenia wolnego czasu 
w rejonie pogranicza polsko-czeskiego.

Jarmark z tradycyjnymi wyrobami regionu raciborskiego i opawskiego, koncerty i sztuczne lodowisko. Wszystko na Rynku 
i placu Dominikańskim w ramach planowanej imprezy.

Bezpieczeństwo bez granic
Miasto Racibórz realizować będzie projekt zatytułowany „Bezpieczeństwo bez gra-

nic”. Został on dofinansowany z Funduszu Mikroprojektów w Euroregionie Silesia. 

lania pierwszej pomocy oraz obsługi defi-
brylatorów. Pośrednio grupą docelową do 
której adresowany jest projekt są wspólno-
ty mieszkańców miast i gmin Euroregionu 
Silesia. Ta grupa w wyniku poprawy bez-
pieczeństwa w obszarze pogranicza będą 
w końcowym efekcie czerpać korzyści 
wynikające z jego realizacji. Pamiętajmy, 

że natychmiastowe działania ratownicze 
a zwłaszcza udzielenie pierwszej pomocy 
pozwalają uratować zdrowie i życie czło-
wieka. Skuteczne i sprawne zwalczanie 
niekorzystnych, nadzwyczajnych zdarzeń 
pozwala zminimalizować skutki tych zda-
rzeń i chronić mienie mieszkańców.

Projekt nr PL.3.22/3.3.04/11.02643 
„Bezpieczeństwo bez granic” dnia 
22.09.2011 roku został zatwierdzony przez 
Euroregionalny Komitet Sterujący Fundu-
szu Mikroprojektów w Euroregionie Si-
lesia w ramach Programu Operacyjnego 
Współpracy Transgranicznej  Republika 
Czeska –Rzeczpospolita Polska  2007-
2013. Całkowita kwota mikroprojektu: 
35 186,00 EUR. Dofinansowanie z EFRR 
wynosi: 29 908,10 EUR, co stanowi 85% 
całkowitego kosztu projektu.
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Kalendarz Imprez
Nazwa imprezy Data Miejsce Organizator Uwagi
MIEJSKA I POWIATOWA BIBLIOTEKA PUBLICZNA IM. RYSZARDA KINCLA,

tel. 324153724, www.biblrac.pl

„Przygoda mojego życia” – 
wieczorek poetycki Grupy Wokalno-
Teatralnej „Azymut”

1.10,
godz. 16:00 

Biblioteka, 
ul. Kasprowicza 12 MiPBP

Montaż słowno-muzyczny 
w wykonaniu grupy 
wokalno – teatralnej 
„Azymut” 
z Jastrzebia Zdroju

Dyskusyjny Klub Książki 12 .10,
godz. 18:00

Biblioteka, 
ul. Kasprowicza 12 MiPBP Spotkanie z członkami 

DKK

„Urodziny Kubusia Puchatka” 14.10,
godz. 16:00

Oddział dla Dzieci, 
ul. Kasprowicza 12 MiPBP Impreza z zaproszeniami 

dla dzieci w wieku 4-8 lat
Marzycielska Poczta - 
Międzynarodowy Tydzień Pisania 
Listów

9-15.10 Oddział dla Dzieci, 
ul. Kasprowicza 12 MiPBP

Akcja polegająca na pisaniu 
listów i kartek do ciężko 
chorych dzieci

Spotkanie autorskie z Wojciechem 
Kuczokiem

20.10, 
godz. 18:00

Biblioteka, 
ul. Kasprowicza 12 MiPBP

Wojciech Kuczok – prozaik, 
poeta, scenarzysta, krytyk 
filmowy. Autor powieści 
Gnój, twórca scenariuszy 
do filmów Pręgi i Senność 
Magdaleny Piekorz 

Wystawa prac Stowarzyszenia 
PERSONA 1-31.10 Galeria GAWRA, 

ul. Kasprowicza 12 MiPBP

Raciborskie Stowarzyszenie 
PERSONA na rzecz 
Promocji i Ochrony 
Zdrowia Psychicznego
z siedzibą w Raciborzu

OŚRODEK SPORTU I REKREACJI – ARENA RAFAKO,
tel. 324152283, www.osir-raciborz.pl

Mistrzostwa Świata Weteranów w 
Zapasach 7-9.10 Arena RAFAKO,

ul. Łąkowa 31

Polski Związek 
Zapaśniczy, 
MKZ Unia 
Racibórz

II Raciborski Festiwal Fitness 15.10
godz. 15.00

Arena RAFAKO,
ul. Łąkowa 31

„Recreo” 
Krzysztof 
Pakulec, OSiR

wejściówki w 
przedsprzedaży 25 zł,
w dniu imprezy 35 zł

Mecz II ligi KS AZS Rafako - Juwenia 
Głuchołazy 22.10 godz.17.00 Arena RAFAKO,

ul. Łąkowa 31 KS AZS Rafako

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Raciborzu w dalszym ciągu zaprasza na treningi Nordic Walking. 
Zajęcia zostały wydłużone do końca października.

MUZEUM,
tel. 324154901,www.muzeum.raciborz.pl

Otwarcie wystawy 
„Cechy raciborskie”

14.10.2011 r. 
godz.17.00

Muzeum
w Raciborzu,
ul. Gimnazjalna 1

Muzeum 
w Raciborzu Wstęp wolny

Koncert „Muzyczne spotkanie Bach 
– Heandel” 
w wykonaniu Aleksandry Batog 
– altówka, Aleksandry Gajeckiej-
Antosiewicz – klawesyn.

21.10.2011 r.
godz.17.00

Muzeum 
w Raciborzu,
ul. Gimnazjalna 1

Muzeum 
w Raciborzu 

Koncert w ramach projektu 
Śląskiego Towarzystwa 
Muzycznego „Musiceum 
2011”.

Wstęp wolny

pazdziernik 2011
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Kalendarz Imprez pazdziernik 2011
Nazwa imprezy Data Miejsce Organizator Uwagi

RACIBORSKIE CENTRUM KULTURY,
tel. 32 412 32 45, www.rck.com.pl

Koncerty umuzykalniające dla 
młodzieży

4-6.10
godz. 10.30,12.00

RCK,
ul. Chopina 21 RCK

Koncert POKOLENIA
MARCIN WYROSTEK
z zespołem

7.10
godz. 18.00

RCK, 
ul. Chopina 21 RCK

Bezpłatne wejściówki do 
nabycia w RCI przy
ul. Długiej 2

Spektakl „Kto Usta Twe Całował”
w wykonaniu Teatru TETRAEDR

8.10
godz. 17.00

D.K „Strzecha”, 
ul. Londzina 38 RCK wstęp wolny

Spektakl „Musimy Mieć Dobre Życie” 
w wykonaniu Teatru TETRAEDR

8.10
godz. 19.00

D.K „Strzecha”, 
ul. Londzina 38 RCK wstęp wolny

„Kot w butach” baśń muzyczna, 
spektakl Gliwickiego Teatru 
Muzycznego

9.10
godz.16.00

RCK 
ul. Chopina 21

Bilety w cenie 35, 25 zł 
do nabycia w kasie RCK

Spektakl „Szczur bez maści”
w wykonaniu Teatru TETRAEDR

9.10,
godz. 19.00

D.K „Strzecha”, 
ul. Londzina 38 RCK wstęp wolny

Warsztaty wokalne 15.10 godz.10.00 RCK, 
ul. Chopina 21 RCK

Inauguracja Roku Akademickiego 
UNIWERSYTETU DZIECIĘCEGO

15.10
godz. 11.00

Państwowa Wyższa 
Szkoła Zawodowa, 
ul. Słowackiego 55 

RCK Zapisy: tel. 32 415 31 72

Koncert finałowy Raciborskiej Jesieni 
Muzycznej EWA URYGA z zespołem

16.10
godz. 18.00

RCK, 
ul. Chopina 21 RCK

Bezpłatne wejściówki do 
nabycia w RCI przy
ul. Długiej 2

KABARET  HRABI

Program: SAVOIR VIVRE

30.10 godz.18.00 RCK, 
ul. Chopina 21  Bilety do nabycia

www.biletynakabarety.pl

VIII edycja
Raciborskiego
Festiwalu
Podróżniczego
WIATRAKI!

28-30.10.2011 Zamek Piastowski
w Raciborzu

Stowarzyszenie 
GRUPA 
ROSYNANT

Program Festiwalu:
www.wiatraki.rosynant.pl, 
Gość specjalny:
Mirosław Hermaszewski 
- pierwszy i jedyny polski 
kosmonauta

Przegląd Filmów Amatorskich na 
„Przystanku Kulturalnym Koniec 
Świata”

5.10,19.10, 26.10

Galeria Za Szafą - 
Przystanek 
Kulturalny
KONIEC ŚWIATA

kontakt:
www.koniec-swiata.com
47-400 Racibórz,
ul. K. Miarki 3a
tel: 32 419 04 24

KINO PRZEMKO Raciborskie Centrum Kultury DK „Strzecha” ul. Londzina 38  tel. 32 415 32 14 
repertuar dostępny na www.rck.com.pl

Kino Bałtyk ul. Londzina 13 tel. 032/ 415 20 33 (repertuar dostępny na www.kinobaltyk.pl)
 



6

Raciborski  Informator Miejski październik 2011

Wykaz uchwał podjętych na X sesji
Rady Miasta Racibórz w dniu 28 września 2011 r. 

Przewodniczący Rady Miasta uprzejmie informuje, że  radni Rady Miasta pełnią dyżury w każdy poniedziałek w godz. 
od 15:00 do 16:00 w Biurze Rady Miasta pok. 106 Urzędu Miasta przy ulicy Stefana Batorego 6 zgodnie z poniższą listą:

  10 PAŹDZIERNIK 2011 r. - FRĄCZEK RYSZARD
  17 PAŹDZIERNIK 2011 r.  - HILDEBRAND HENRYK
  24 PAŹDZIERNIK 2011 r. - DOMINIAK PIOTR
  31 PAŹDZIERNIK 2011 r. - JAROSZ ARTUR

1. Uchwała Nr X/135/2011 w sprawie zmiany budżetu miasta za 2011 r.
2. Uchwała Nr X/136/2011 w sprawie zatwierdzenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Raciborzu.
3. Uchwała Nr X/137/2011 w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 

opiekunami.
4. Uchwała Nr X/138/2011 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej 

w Raciborzu przy ul. Cygarowej.
5. Uchwała Nr X/139/2011 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie terenu przyległego do nieruchomości zabudowanej 

budynkiem wielomieszkaniowym Opawska nr 76-76a.
6. Uchwała Nr X/140/2011 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użyczenie na czas nieoznaczony przez Gimnazjum 

Nr 5 w Raciborzu części nieruchomości położonej w Raciborzu przy ul. Opawskiej 81.
7. Uchwała Nr X/141/2011 w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/620/2006 Rady Miasta Racibórz z dnia 29 marca 2006 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Racibórz z późn. zm.
8. Uchwała Nr X/142/2011 w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/735/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 października 

2010 r. w sprawie ustalenia na terenie Miasta Racibórz górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 
za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych z późn. zm.

9. Uchwała Nr X/143/2011 w sprawie zmiany uchwał Rady Miasta Racibórz dotyczących zbywania terenów przyległych 
do nieruchomości zabudowanych budynkami wielomieszkaniowymi.

10. Uchwała Nr X/144/2011 w sprawie udzielanie dotacji na sfinansowania prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

11. Uchwała Nr X/145/2011 w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/683/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 23 czerwca 2010 r. 
w sprawie opłaty targowej.

12. Uchwała Nr X/146/2011 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Miastem Racibórz a Powiatem 
Raciborskim o współdziałaniu w zakresie realizacji pn. „Remont ulicy Fabrycznej wraz ze skrzyżowaniem z ul. Szkolną 
w Raciborzu.

13. Uchwała Nr X/147/2011 w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji.
14. Uchwała Nr X/148/2011 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Miastem Racibórz a Powiatem 

Raciborskim o współdziałaniu w zakresie realizacji zadania pn.”Modernizacja drogi powiatowej nr 3500 S – ul. Podmiejska 
w Raciborzu” (odcinek od km 0,00+815,43 do km 1,00+265,54 km).

15. Uchwała Nr X/149/2011 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Racibórz.
16. Uchwała Nr X/150/2011 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Racibórz.

Projekty powyższych uchwał Rady Miasta Racibórz do czasu zwołania kolejnej sesji dostępne są w zakładce - 
Porządek obrad najbliższej sesji. Teksty podjętych uchwał zostaną udostępnione w rejestrze uchwał prowadzonym 

na stronach Biuletynu Informacji Publicznej www.bipraciborz.pl.

Informacja dla mieszkańców miasta 
o dyżurach radnych
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ul. Kościuszki 19/1a (II strefa) – suterena, 
pow. uż. 75,42 m², 8 pomieszczeń + pomiesz-
czenie przynależne o pow. 2,60 m², instalacje: 
elektryczna, gazowa, wod.-kan. Lokal wyma-
ga remontu. Cena *

ul. Bończyka 22/1a (II strefa) – suterena, 
pow. uż. 45,40 m², 5 pomieszczeń, instalacje: 
elektryczna, wod.-kan. Brak ogrzewania. Lo-
kal wymaga remontu. Cena * 

ul. Toruńska 32/1a - garaż murowany, pow. 
uż. 13,32 m², wjazd od strony podwórza, 
instalacje: brak. Lokal wymaga remontu. 
Cena*

Cena wynajmu uzależniona od położenia loka-
lu w danej strefie oraz od rodzaju prowadzonej 
działalności gospodarczej, zgodnie z Zarządze-
niem Nr 147/2011 Prezydenta Miasta Racibórz 
z dnia 22.03.2011r. w sprawie ustalenia stawek 
czynszu za najem lokali użytkowych w zasobie 
Gminy Miasta Racibórz. 
Szczegółowe informacje można uzyskać 
w Wydziale Lokalowym UM Racibórz lub 
telefonicznie pod numerem: (32) 75-50-659,  
(32) 75-50-612.

ul. Rybnicka 27/1 (strefa II) – pow. uż. 58,89 
m², 4 pomieszczenia, instalacje: elektryczna, 
wod.-kan., brak ogrzewania. Lokal wymaga 
remontu. Cena * 

ul. Rudzka 32/1 - pow. uż. 138,65 m², 10 
pomieszczeń, lokal składa się z sali sprzeda-
ży, części produkcyjnej oraz zaplecza: biuro, 
pomieszczenia socjalne i magazynowe; insta-
lacje: elektryczna, gazowa, wod.-kan. Ogrze-
wanie etażowe gazowe. W lok. znajduje się 
piec piekarniczy gazowy. Lokal wymaga re-
montu. Cena *

Plac Władysława Jagiełły 4/1 (II strefa) – 
pow. uż. 18,90 m², 1 pomieszczenie, instala-
cje: elektryczna, wod.-kan., brak ogrzewania. 
Lokal wymaga remontu. Cena *

Plac Władysława Jagiełły 5/16 (II strefa) – 
suterena, pow. uż. 4,69 m², 1 pomieszczenie, 
instalacje: elektryczna, brak ogrzewania. Lo-
kal wymaga remontu. Cena *

Gminne lokale użytkowe do wynajęcia 
Urząd Miasta Racibórz, Wydział Lokalowy tel. 32 75 50 659, 32 75 50 612

Wydawca:
Urząd Miasta Racibórz

Adres redakcji:
ul. Stefana Batorego 6
47-400 Racibórz
tel. 32 755 0 600
rim@um.raciborz.pl
www.raciborz.pl
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Anita Tyszkiewicz-Zimałka
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-----------------------------------------------------------
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Plac Jagiełły po remoncie
Jubileusz 125-lecia obecności w Raciborzu sióstr Maryi Niepokalanej obchodzo-

no 13 września w Domu Pomocy Społecznej św. Notburgi, gdzie podopiecznymi 
DPS-u opiekują się zakonnice. Uroczystość połączona była z otwarciem skweru na 
placu Władysława Jagiełły, gdzie po modernizacji stanęła rzeźba patronki zakon-
nic św. Notburgi.

Uroczystości jubileuszowe rozpoczęła msza w kaplicy tutejszego Domu Pomocy 
Społecznej. Obok, zakonnic, władz samorządowych i proboszczów raciborskich parafii 
wziął w niej udział ordynariusz opolski biskup Andrzej Czaja. Po mszy otwarto i po-
święcono skwer mieszczący się przed Domem Pomocy Społecznej św. Notburi na placu 
Władysława Jagiełły. Skwer wykonany został na zlecenie urzędu miasta, zaprojektowała 
go architekt  Magdalena Szczyrba. Kosztował ponad 358 tys. zł. W centralnym miej-

scu ustawiono rzeźbę św. Notbur-
gi, patronki zakonnic. Jej autorem 
jest Kazimierz Frączek. Notburgia 
przedstawiona została z dzbanem 
w ręku, z którego wypływa woda, 
co podniosło walory estetyczne 
miejsca do wypoczynku. W obrębie 
skweru ustawiono ławki oraz stojaki 
na rowery, nawierzchnia wyłożona 
została kostką i płytami granitowy-
mi.



Raciborska Muzykomania - cykl imprez muzycznych o zasięgu ponadregionalnym na terenie Raciborza.

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013.

„Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego- realna odpowiedź na realne potrzeby”.

Raciborska

Jesien
Muzyczna

czyli

„Raciborska

MuzykoMania”

RACIBORSKIE CENTRUM KULTURY

zaprasza na

Wstęp na koncerty bezpłatny

Wejściówki do nabycia w RCI, ul. Długa 2
/pn.-pt. w godz. 9.00-17.00/, 
w kasie RCK RDK, ul. Chopina 21
/ wt.-czw. 14.30-18.30, pt.10.00-14.00/

www.rck.com.pl   32 415 25 40


